
  

UCHWAŁA NR  1349/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę umowy w sprawie utworzenia i prowadzenia jako 

wspólnej instytucji kultury - Muzeum Narodowego w  Kielcach 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 10 ust. 1 i art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 87), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zmianę umowy w sprawie  utworzenia i prowadzenia jako wspólnej 

instytucji kultury - Muzeum Narodowego w  Kielcach z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie 

prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury - Muzeum Narodowego w  Kielcach, zgodnie 

z załącznikiem do uchwały. 

§ 2 

Do dokonania czynności prawnej w przedmiocie zmiany umowy, o której mowa w § 1, 

wskazuje się: 

1) Renatę Janik – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Anitę Koniusz – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR  1349/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 roku 

Aneks nr 2 do umowy z dnia 9 grudnia 2016 r. 

w sprawie utworzenia i prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 

Muzeum Narodowego w Kielcach 

 

 

zawarty w Warszawie dnia ................................. 2024 r. pomiędzy: 

 

 

1) Skarbem Państwa - reprezentowanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego – Hannę Wróblewską, zwanym dalej „Ministrem”, 

a       

2) Województwem Świętokrzyskim - reprezentowanym przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w osobach: 

a) Renatę Janik – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego; 

b) Anitę Koniusz – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

zwanym dalej „Województwem” 

 

 

§ 1. 

W umowie z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie utworzenia i prowadzenia jako wspólnej 

instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach, zmienionej aneksem nr 1 z dnia  

21 września 2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie, w wymiarze 

finansowym, na zapewnieniu przez Ministra i Województwo, z ich środków 

zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych  

oraz w innych przepisach, środków na pokrycie kosztów bieżącego 

funkcjonowania Muzeum, w tym kosztów administracyjnych, eksploatacyjnych, 



wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz ust. 4, 

rocznie w wysokości nie niższej niż: 

1) Minister – 9 467 000 zł (słownie: dziewięć milionów czterysta sześćdziesiąt 

siedem tysięcy złotych); 

2) Województwo – 9 148 585 zł (słownie: dziewięć milionów sto czterdzieści 

osiem tysięcy pięćset osiemdziesiąt pięć złotych);               

– począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r., z zastrzeżeniem ust. 3.”; 

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. W przypadkach określonych w art. 177 i 179 ustawy o finansach publicznych, 

dotyczących wprowadzenia blokady planowanych wydatków budżetowych części 

– 24 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Minister może wprowadzić 

blokadę zaplanowanych środków dla Muzeum. Minister zobowiązany jest  

do niezwłocznego poinformowania Województwa i Muzeum o blokadzie 

zaplanowanych wydatków.”; 

3) w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:  

„3a. W przypadkach określonych w art. 260 ustawy o finansach publicznych, 

dotyczących wprowadzenia blokady planowanych wydatków budżetowych, 

Województwo może wprowadzić blokadę zaplanowanych środków dla Muzeum. 

Województwo zobowiązane jest do niezwłocznego poinformowania Ministra  

i Muzeum o blokadzie zaplanowanych wydatków. 

3b. Dotacja podmiotowa może zostać przekwalifikowana, zgodnie z wnioskiem 

Muzeum, na dotację celową na wydatki majątkowe pod warunkiem, że nie będzie 

to rodziło skutków jej uzupełnienia, w trakcie roku budżetowego, do wysokości  

o której mowa w ust. 1.”. 

 

§ 2. 

 

Aneks sporządzono w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

 

 

 

 

 



§ 3. 

 

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

…………………………        ..……….………………… 

Województwo Świętokrzyskie      Minister Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego  


	uchwała ZWŚ nr 1349
	załacznik do uchwały 1349

